
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 206

15 Μαΐου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού Ε1= 
1510,17 τ.μ. στη θέση «Μηλιές−Ράχη» του Διακατε−
χόμενου δάσους Δρακότρυπας, Τ.Κ. Δρακότρυ−
πας του Δήμου Μουζακίου, Π.Ε. Καρδίτσας. .......... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 8.078,54 τ.μ. (αποτελούμενη από 2 τμήματα, 
τμήμα 1 εμβαδού 7.132,79 τ.μ. και τμήμα 2 εμβα−
δού 945,75 τ.μ.) στη θέση Γούπατο» οικισμού Βα−
σιλεσίου της Τ.Κ. Πρασιάς Δ.Ε. Ασπροποτάμου 
του Δήμου Αγράφων Π.Ε. Ευρυτανίας, λόγω εκ−
χέρσωσης. ............................................................................................ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 505,50 τ.μ. στη θέση "Γουπατάκι" οικισμού Βα−
σιλεσίου της Τ.Κ. Πρασιάς Δ.Ε. Ασπροποτάμου του 
Δήμου Αγράφων Π.Ε. Ευρυτανίας. ................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμ−
βαδού 5.011,74 τ.μ. στη θέση «Πίλακας» της Τ.Κ. 
Φραγκίστας του Δήμου Αγράφων Π.Ε. Ευρυτανί−
ας, λόγω εκχέρσωσης. .............................................................. 4

  

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 890/80104 (1)
 Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού Ε1= 1510,17 

τ.μ. στη θέση «Μηλιές−Ράχη» του Διακατεχόμενου 
δάσους Δρακότρυπας, Τ.Κ. Δρακότρυπας του Δή−
μου Μουζακίου, Π.Ε. Καρδίτσας.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ−ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του Ν.998/1979 «Περί προστασίας των 

Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και ειδικότερα

α) του άρθρου 41 παρ. 1 και 3 όπως συμπληρώθηκε με 
το άρθρο 1 παρ.8 του Ν. 3208/2003

β) του άρθρου 38 παρ. 1.
3.Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−

σικών οικοσυστημάτων κ.λπ.» άρθρο 1 παρ. 15
4. Τις αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 και 18244/3049/

24−9−1980 διαταγές του Υ.Γ.
5. Το Π.Δ.138/2010( ΦΕΚ231/τ.Α./27−12−2010) Οργανισμός 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας− Στερεάς 
Ελλάδας

6. Την υπ' αριθμ. 1669/33104 /31−3−2011 (ΦΕΚ 648/τ.Β./
19−4−2011) Απόφαση της Γ.Γ.Α.Δ.Θ−Σ.Ε. «Μεταβίβαση δι−
καιώματος υπογραφής κ.λπ.»

7. Την αριθμ. Πρωτ. 1081/76068/25−4−2014 του αρμόδι−
ου Δασαρχείου Μουζακίου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα διακατεχόμενη δασική 
έκταση εμβαδού Ε1=1510,17 τ.μ. Η έκταση αυτή , που 
βρίσκεται στη θέση «Μηλιές−Ράχη» του Διακατεχόμενου 
δάσους Δρακότρυπας, Τ.Κ. Δρακότρυπας, του Δήμου 
Μουζακίου, Π.Ε. Καρδίτσας, απεικονίζεται με στοιχεία 
1−2−3− ...... −12−13−1 στο προσαρτημένο στην παρούσα από−
φαση μας διάγραμμα και έχει όρια:

Βόρεια: Με δασική έκταση.
Νότια: Με δασικό δρόμο και οικίες.
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Ανατολικά: Με δασική έκταση.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η αποκατάσταση της δασικής βλάστη−
σης (Κέδρου−Γαύρου κ.λπ.) που έχει καταστραφεί από 
εκχέρσωση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Kαρδίτσα, 5 Μαΐου 2014

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Καρδίτσας
ΗΛΙΑΣ ΤΣΕΛΙΓΚΑΣ

1861

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.05.20 10:35:39
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1862 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1863

    Αριθμ. 466/47868 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

8.078,54 τ.μ. (αποτελούμενη από 2 τμήματα, τμήμα 
1 εμβαδού 7.132,79 τ.μ. και τμήμα 2 εμβαδού 945,75 
τ.μ.) στη θέση Γούπατο» οικισμού Βασιλεσίου της Τ.Κ. 
Πρασιάς Δ.Ε. Ασπροποτάμου του Δήμου Αγράφων 
Π.Ε. Ευρυτανίας, λόγω εκχέρσωσης.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Το Π.Δ. 138/23−12−2010 (ΦΕΚ 231 Τ. Α΄) "Περί Οργα−

νισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − 
Στερεάς Ελλάδας".

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 "Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας" 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/03 
(ΦΕΚ 303 Α) άρθρο 36 Ν. 3698/08 (ΦΕΚ 189 Α΄) και άρθρο 
9Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α΄)και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80,
β) 182447/3049/24−9−80
5. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά−

νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ−
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις (ΦΕΚ 112/Α/13−07−2010).

6. Την υπ' αριθμ. 1669/33104/31−3−11 απόφαση της Γε−
νικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ−
σαλίας − Στερεάς Ελλάδας "Μεταβίβαση δικαιώματος 
υπογραφής στους Προϊσταμένους των Δ/νσεων Δασών 
των Νομών της Α.Δ.Θ.Σ.Ε" (ΦΕΚ 648 Β΄).

7. Την υπ’ αρίθμ. 951/44051/12−3−2014 πρόταση του Δα−
σαρχείου Καρπενησίου περί κηρύξεως αναδασωτέας, 
της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα−
τάσταση της δασικής βλάστησης (που καταστράφηκε 
λόγω παράνομης εκχέρσωσης) την έκταση συνολικού 
εμβαδού 8.078,54 τ.μ. στη θέση «Γούπατο» οικισμού 
Βασιλεσίου της Τ.Κ. Πρασιάς Δ.Ε. Ασπροποτάμου του 
Δήμου Αγράφων Π.Ε. Ευρυτανίας, που προσδιορίζεται 
ανα τμήμα από τα σημεία:

− Τμήμα 1, εμβαδού 7.132,79 τ.μ. αποτελούμενο από τα 
σημεία Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, ... Φ, Χ, Α, 6, 5, 4, 3, 2, 1, Ε

− Τμήμα 2, εμβαδού 945,75 τ.μ. αποτελούμενο από τα 
σημεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, 1, 2, 3, 4, 5, 6, Α όπως φαίνεται στο 
συνημμένο διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής και έχουν όρια:

Βόρεια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα και με 
αγροτικό δρόμο.

Νότια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα και 
με μονοπάτι.

Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα. 
Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα και 

με έκταση μη δασικού χαρακτήρα.
Κατά της ανωτέρω απόφασης υφίσταται η δυνατό−

τητα άσκησης αίτησης ακύρωσης της, ενώπιον του (οι−
κείου) Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα 
(60) ημερών από την επομένη της δημοσίευσης της ή 
κοινοποιήσεως της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Kαρπενήσι, 2 Μαΐου 2014

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Ευρυτανίας
ΙΩΑΝΝΗΣ ΦΑΚΑΣ



1864 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1865

    Αριθμ. 542/59604 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

505,50 τ.μ. στη θέση "Γουπατάκι" οικισμού Βασιλεσί−
ου της Τ.Κ. Πρασιάς Δ.Ε. Ασπροποτάμου του Δήμου 
Αγράφων Π.Ε. Ευρυτανίας. 

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Το Π.Δ. 138/23−12−2010 (ΦΕΚ 291 τ. Α΄) "Περί Οργα−

νισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − 
Στερεάς Ελλάδας".

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 "Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας" 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/03 
(ΦΕΚ 303 Α΄) άρθρο 36 Ν. 3698/08 (ΦΕΚ 189 Α΄) και άρθρο 
9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80.
5. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά−

νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ−
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις (ΦΕΚ 112/Α/13−07−2010).

6. Την υπ' αρίθμ. 1669/33104/31−3−11 απόφαση της Γε−
νικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ−
σαλίας − Στερεάς Ελλάδας "Μεταβίβαση δικαιώματος 

υπογραφής στους Προϊσταμένους των Δ/νσεων Δασών 
των Νομών της Α.Δ.Θ.Σ.Ε" (ΦΕΚ 648 Β΄).

7. Την υπ' αρίθμ. 1066/49581/28−3−2014 πρόταση του 
Δασαρχείου Καρπενησίου περί κηρύξεως αναδασωτέας, 
της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα−
τάσταση της δασικής βλάστησης (που καταστράφηκε 
λόγω αποψιλωτικής υλοτομίας − κατάληψης) την έκταση 
συνολικού εμβαδού 505,50 τ.μ. στη θέση "Γουπατάκι" οι−
κισμού Βασιλεσίου της Τ.Κ. Πρασιάς Δ.Ε. Ασπροποτάμου 
του Δήμου Αγράφων Π.Ε. Ευρυτανίας που προσδιορίζε−
ται από τα σημεία: Α, Β, Κ, Λ, Μ, Ν, Α όπως φαίνεται στο 
συνημμένο διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα
Νότια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Κατά της ανωτέρω απόφασης υφίσταται η δυνατό−

τητα άσκησης αίτησης ακύρωσης της, ενώπιον του (οι−
κείου) Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα 
(60) ημερών από την επομένη της δημοσίευσης της ή 
κοινοποιήσεως της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Kαρπενήσι, 2 Μαΐου 2014

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοιίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Ευρυτανίας
ΙΩΑΝΝΗΣ ΦΑΚΑΣ



1866 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1867

Αριθμ. 635/67929 (4)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

5.011,74 τ.μ. στη θέση «Πίλακας» της Τ.Κ. Φραγκίστας 
του Δήμου Αγράφων Π.Ε. Ευρυτανίας, λόγω εκχέρ−
σωσης.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Το Π.Δ. 138/23−12−2010 (ΦΕΚ 231 Τ. Α΄) "Περί Οργα−

νισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − 
Στερεάς Ελλάδας".

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 "Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας" 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/03 
(ΦΕΚ 303 Α΄) άρθρο 36 Ν. 3698/08 (ΦΕΚ 189 Α΄) και άρθρο 
9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργία:
α) 160417/1180/8−7−80,
β) 182447/3049/24−9−80
5. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά−

νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ−
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις (ΦΕΚ 112/Α/13−07−2010).

6. Την υπ’ αρίθμ. 1669/33104/31−3−11 απόφαση της Γε−
νικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ−
σαλίας − Στερεάς Ελλάδας "Μεταβίβαση δικαιώματος 
υπογραφής στους Προϊσταμένους των Δ/νσεων Δασών 
των Νομών της Α.Δ.Θ.Σ.Ε" (ΦΕΚ 648 Β΄).

7. Την υπ’ αρίθμ. 1358/66006/8−4−2014 πρόταση του 
Δασαρχείου Καρπενησίου περί κηρύξεως αναδασωτέας, 
της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα−
τάσταση της δασικής βλάστησης (που καταστράφηκε 
λόγω παράνομης εκχέρσωσης) την έκταση συνολικού 
εμβαδού 5.011,74 τ.μ. στη θέση «Πίλακας» της Τ.Κ. Φρα−
γκίστας του Δήμου Αγράφων Π.Ε. Ευρυτανίας, που 
προσδιορίζεται από τα σημεία: Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, 
Λ, Μ, Ν, Ξ, Ο, Π, Ρ, Σ, Τ, Α όπως φαίνεται στο συνημμένο 
διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα και με έκτα−
ση δασικού χαρακτήρα.

Νότια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα και με 
έκταση δασικού χαρακτήρα.

Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα 
και με εκτάσεις δασικού χαρακτήρα.

Δυτικά: Με επαρχιακό δρόμο Φραγκίστας − Κρέντης 
και με έκταση μη δασικού χαρακτήρα.

Κατά της ανωτέρω απόφασης υφίσταται η δυνατό−
τητα άσκησης αίτησης ακύρωσης της, ενώπιον του (οι−
κείου) Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα 
(60) ημερών από την επομένη της δημοσίευσης της ή 
κοινοποιήσεως της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως 

  Kαρπενήσι, 2 Μαίου 2014

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Ευρυτανίας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΦΑΚΑΣ    



1868 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002061505140008*


